

A large, irregular green splash graphic that serves as a background for the main text.

KLOAKLAB
FRA AAADR
TIL AHA!
Gymnasium/HF/VUC

A dark blue circular graphic containing white text.

BESØG KLOAKLAB

DET ER
GRATIS





OVER
12.000
BESØGENDE I 2016

ET BESØG FOR

SANSERNE OG FORSTANDEN

KLOAKLAB ER ET LÆRINGSCENTER MED FOKUS PÅ **SPILDEVAND, MILJØ OG BÆREDYGTIG ENERGI.**

Dine elever får en oplevelse for sanserne og forstanden, når de ser, hvordan spildevand fra titusindvis af husholdninger bliver rensset. **Et besøg varer 2,5 time.**

KloakLab tilbyder en række forskellige læringsforløb, som er **tilpasset dine elever.** Under besøget bliver de præsenteret for faglig relevant viden om vandets kredsløb og får en guidet tur på et af vores store rensaanlæg.

I KloakLab kommer eleverne tæt på spildevandets verden, når de iført kitler, gummihandsker og masker selv får lejlighed til at udføre en række spændende forsøg i vores elevlaboratorium. Forsøgene bliver instrueret af vores **dygtige formidlere.**

Et besøg i KloakLab er gratis for gymnasier/HF/VUC i 15 kommuner i hovedstadsområdet. Læs mere og **book et besøg på www.kloaklab.dk.**

VÆLG ET MODUL

ALLE BESØGENDE I KLOAKLAB STARTER MED EN GRUNDIG INTRODUKTION OG VÆLGER DESUDEN ÉT AF DE TRE TILLÆGSMODULER.



INTRODUKTION

Intro til renseanlægget, rundvisning, mikroskopi, forsøg og øvelser.

TILLÆGSMODUL Energi og ressourcer i spildevand

Oplev, hvordan vores spildevand bliver til grøn energi.

TILLÆGSMODUL Spildevand og miljø

Få indsigt i samfundets brug af og udledning af stoffer.

TILLÆGSMODUL Klimatilpasning og spildevand

Forstå klimaforandringeres betydning for renseanlægget.



OM KLOAKLAB

BIOFOS' BESØGSTJENESTE, KLOAKLAB, HAR CIRKA 12.000 BESØGENDE OM ÅRET.

BIOFOS er Danmarks største spildevandsvirksomhed og renser spildevandet for 1,2 mio. indbyggere i hovedstadsområdet på vores tre renselanlæg Lynetten, Avedøre og Damhusåen. Vores mål er at være CO₂-neutral i 2025 ved at bruge mere grøn energi og reducere vores forbrug af fossile brændstoffer.

KloakLab er et tilbud til gymnasier, HF og VUC i vores 15 ejerkommuner: Albertslund, Ballerup, Brøndby, Frederiksberg, Gentofte, Gladsaxe, Glostrup, Herlev, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, København, Lyngby-Taarbæk, Rødovre og Vallensbæk.

**BOOK ET
BESØG**
PÅ KLOAKLAB.DK

KloakLab Renselanlæg Avedøre

Kanalholmen 28, 2650 Hvidovre

Bus 2005 kører til busstoppestedet "Renselanlæg Avedøre".

KloakLab Renselanlæg Damhusåen

Parkstien 10, 2450 København SV

Bus 8A kører til busstoppestedet "Vigerslevvej", der ligger tæt på Renselanlæg Damhusåen. Åmarkens S-togsstation er 15 minutters gang fra renselanlægget.

